Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2018

Processo Administrativo nº 47/2018 – Pregão Presencial nº 24/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: BIOLAQUA AMBIENTAL LTDA. – EPP

Objeto: “A contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de análise de água subterrânea de 06 (seis) poços de monitora-
mento do aterro sanitário e aterro de inertes e de outros 03 (três) poços
de monitoramento do PRADE/antigo lixão, em atendimento a solicitação
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turis-
mo e Meio Ambiente.”

Prazo de Vigência: 25/04/18 a 25/04/19

Valor estimado: R$ 25.340,00 (vinte e cinco mil e trezentos e quarenta
reais).

Dotação Orçamentária:

80 – Sec. Mun. De desenvolvimento
80.101 – Manut. Sec. Mun. De Desenvolvimento Econômico
18.541.0113-2.085 – Unid. Triagem, Separação Res. Sólidos Domiciliares/
Aterro Sanitário
3.3.90.39-100000 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 25.04.2018.

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 27 de Abril de 2018 - Ano 34 - Nº 7065 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e BIOLAQUA AMBIENTAL
LTDA. – EPP.

Alcinópolis/MS, 25 de abril de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                     PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2018

Processo Administrativo nº 046/2017 – Pregão Presencial nº 023/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ECOPEL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME

Objeto: “A aquisição de uma máquina de cortar asfalto, tipo monoci-
líndrico, de 4 tempos, refrigerado a ar, motor TE1300 a gasolina, com pro-
fundidade de corte máximo 150mm, tamanho do disco de 12 a 18 polega-
das, incluído 10 discos de corte, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 26/04/17 a 26/09/18.

Valor estimado: R$ 9.990,00 (nove mil e novecentos e noventa reais).

Dotação Orçamentária:

Órgão: 70 – Sec. Mun. de Viação, e Obras Serviços Públicos
Unidade: 70.101 – Sec. Mun. de Viação, e Obras Serviços Públicos
04.122.0105-2.046 – Drenagem Urbana e Pavimentação Asfáltica em Vias
Públicas
4.4.90.52-100000 – Equipamentos e Material Permanente

Foro: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 26.04.2018.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e ECOPEL INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 26 de abril de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                       PREFEITO MUNICIPAL

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 27 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7065 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

EXTRADO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCA-
ÇÃO DE IMÓVEL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: HERBARIEH EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA., representada por Lael Empreendimentos Imobiliários.

OBJETO: Prorrogação do Contrato de Locação de imóvel tipo residen-
cial localizado na Av. Ranulfo Prata, nº 1186, Bairro Jardim Soares, cidade
de Barretos – SP, com cadastrão Municipal nº 6.23.043.0351.01 – Código
nº 37859 da Prefeitura Municipal de Barretos – SP, matrícula nº 36.736 do
Cartório de Registro de Imóveis de Barretos.

Valor da contratação: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais),
sendo R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) por mês.

Prazo de vigência: de 01 de maio de 2018 a 30 de abril de 2019.

Fundamentação: de acordo com a previsão no art. 57, II, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, por ser a locação equiparada a
serviço de forma contínua, devido “a permanência da necessidade pública
a ser satisfeita”, para o tratamento de pacientes encaminhados pelo Muni-
cípio para atendimento no Hospital de Câncer de Barretos – SP.

Alcinópolis – MS, 27 de abril de 2018.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 27 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7065 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 27 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7065 - costaricaurgente@terra.com.br